1

证券代码：603157          证券简称：拉夏贝尔          公告编号：临 2019-029

证券代码：06116           证券简称：拉夏贝尔

上海拉夏贝尔服饰股份有限公司

关于公司为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：上海拉夏贝尔服饰股份有限公司（以下简称“公司”或

“本公司”）下属控股子公司

 本次担保计划金额：18 亿元人民币

 已实际为公司控股子公司提供的担保余额：4.85 亿元

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：0

一、担保情况概述

为满足公司控股子公司向有关商业银行等金融机构申请综合授信额度需

求，确保公司生产经营的持续、稳定发展，结合 2018 年实际担保情况，公司制

定了 2019 年担保（包括但不限于连带责任担保、抵押担保等方式）计划。本次

担保计划总额不超过人民币 18 亿元，具体金额以实际签订的担保合同为准；担

保有效期限自2018年年度股东大会审议批准之日起至 2019年年度股东大会召开

之日。公司将根据未来可能发生的变化，对上述对外担保计划做出后续调剂安排。

上述担保额度不包含尚未到期的担保。在上述担保总额度范围内，提请股东

大会同意公司根据实际情况对控股子公司具体的担保额度进行调剂；提请股东大

会授权公司法定代表人或法定代表人指定的授权代理人在上述担保额度内代表

公司办理相关手续，并签署相关法律文件。本次担保事项尚需提交公司 2018 年

年度股东大会审议批准后方可实施。

- 2 -

二、被担保控股子公司的基本情况

前述控股子公司仅限于公司 100%持股的子公司，具体包括：上海微乐服饰有限公司、诺杏（上海）服饰有限公司、拉夏贝尔

服饰(太仓)有限公司、上海拉夏企业管理有限公司及 LaCha Fashion I Limited、成都乐微服饰有限公司、拉夏贝尔服饰(天津)有限公

司。其基本情况如下：

控股子公司
公司持

股比例

已提供的

担保金额

注册资本

/股份总数

法定代表人

/执行董事

住所

/办公地址
主营业务

上海微乐服饰有限公司 100% 4.36 亿元 5000 万人民币 张海云 上海市闵行区 销售业务

诺杏（上海）服饰有限公司 100% 0 1000 万人民币 张莹 上海市崇明县 采购业务

拉夏贝尔服饰(太仓)有限公司 100% 0 10000 万人民币 白彩平 太仓经济开发区 销售业务

上海拉夏企业管理有限公司 100% 0 80000 万人民币 于强 中国（上海）自由贸易试验区 投资业务

LaCha Fashion I Limited 100% 0.49 亿元 2986万份/ 2,568万人民币 于强 香港 投资业务

成都乐微服饰有限公司 100% 0 1,000 万人民币 白彩平 成都市温江区 销售业务

拉夏贝尔服饰(天津)有限公司 100% 0 1,000 万人民币 张海云 天津市西青区 销售业务

其主要财务数据如下：

控股子公司
2018 年底资产

总额（万元）

2018 年底负债

总额（万元）

2018 年底流动负

债（万元）

2018 年底资

产负债率

2018 年底净

资产（万元）

2018 年度营业

收入（万元）

2018 年度净

利润（万元）

上海微乐服饰有限公司 138,892.03 107,840.30 74,003.51 77.64% 31,051.72     83,877.25       -540.02

诺杏（上海）服饰有限公司 60,403.69 58,469.39 58,469.39 96.80% 1,934.30     79,819.61       -281.16

拉夏贝尔服饰(太仓)有限公司 120,554.19 112,531.15 110,870.31 93.34% 8,023.03    210,835.61      7,691.51

上海拉夏企业管理有限公司 89,725.79 2,919.35 332.70 3.25% 86,806.44         -       2,689.55

LaCha Fashion I Limited 27,284.40 11,138.13 11,138.13 40.82% 16,146.27         70.05        750.04

成都乐微服饰有限公司 26,366.48 23,019.34 22,254.80 87.31% 3,347.14     54,025.69        225.11

拉夏贝尔服饰(天津)有限公司 54,327.93 52,083.32 51,170.87 95.87% 2,244.61    108,324.01       -122.73

1

上述 18 亿元担保额度预计包括公司为控股子公司提供的担保、控股子公司

之间提供的担保，以及对资产负债率超 70%的控股子公司提供的担保，对控股子

公司提供的单笔超过公司 2018 年经审计净资产 10%的担保情形。

三、董事会意见

经公司管理层和财务等专业部门评估，认为公司申请综合授信额度、融资

贷款以及为控股子公司提供相应担保是出于持续发展的需要，符合公司及控股子

公司实际经营情况。鉴于公司采取集团化运作、财务集中管理的方式，由公司为

全资子公司提供担保或控股子公司之间互相担保，既有利于公司有效控制总体经

营风险，又有利于更加灵活地筹措资金，更好地满足公司业务发展需要。为此，

董事会同意公司 2019 年担保预计事项。

公司第三届董事会第二十五次会议审议通过了《关于公司为控股子公司提

供担保的议案》，该议案尚需提交本公司 2018 年年度股东大会审议通过后方可实

施。董事会提请股东大会授权公司管理层依据上述各公司实际业务开展需要核定

对应担保额度且授权公司法定代表人或法定代表人指定的授权代理人在上述担

保额度和期限内代表公司办理相关手续，并签署相关法律文件。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及全资、控股子公司的担保总额为人民币 4.85 亿

元，均为公司对全资子公司提供的担保，占本公司 2018 年度经审计净资产的比

例为 14.07%；公司无逾期担保事项。

鉴于公司采取集团化运作、财务集中管理的方式，由拉夏贝尔母公司为全资

子公司提供担保，既未增加公司总体风险，同时有利于全资子公司筹措资金，更

好地满足公司业务开展需要。

特此公告。

上海拉夏贝尔服饰股份有限公司

                                   董  事  会

                                    2019 年 3 月 29 日